
 

【一部商品の自主回収のお詫びとお知らせ】 

平素は道の駅妹子の郷を御利用いただき厚くお礼申し上げます。 

この度、道の駅妹子の郷において販売しておりました、「比良のめぐみ」トマトジュース（製造者： 

株式会社いのうえ／販売者：道の駅妹子の郷）におきまして、賞味期限に関わらず、一部商品の熟度に

に伴い開封した際に気泡が発生することが判明いたしましたため、ご賞味なさらないよう、お願い申し

上げます。 

つきましては、商品を回収するとともに、原因究明と対策のため製造者より検査機関へ商品検査を依

頼し、結果判明次第、直ちにお知らせする予定でございます。 

お客様に多大なるご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。 

今後このような事態が再び発生することのないよう品質管理体制の一層の強化に努めて参ります。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

令和 6 年 7 月 11 日 

道の駅妹子の郷 

＜対象商品＞ 

商品名 上田さん家の完熟トマト使用「比良のめぐみ」 トマトジュース 

  賞味期限：2024 年 9 月 6 日 （瓶底に記載） 

  製造者：株式会社いのうえ  

      滋賀県大津市丸の内町 4-41  

 

 

 

 

■商品回収に関するお願い 

対象商品をお買い上げのお客様におかれましては、購入時のレシート、または商品がお手元にござい

ましたら、ご返金の対応を取らせていただきますので、下記の問い合わせ先までお申し出ください。 

またお手元の商品については、お客様にご足労をお掛けすることとなり、誠にお手数ですが、 

料金着払いで下記、「株式会社いのうえ」までご送付いただきたくお願い申し上げます。 

 ※ご連絡いただいたお客様個人情報は本件についてのみに使用し、その他の目的には、一切使用いた

しません。 

 

【商品お送り先】  

  株式会社いのうえ 〒520-0813 

滋賀県大津市丸の内町 4-41  

           TEL 077-522-7352 

           ※料金着払いにて送付ください。 

【お問い合わせ先】 

 道の駅妹子の郷 077-594-8131 

 受付時間 9：00～17：00 


